АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.10.2019   № 3321-па

О  внесении  изменений  в
постановление  от  08.12.2009
№2197  «О  создании  комиссии  по
содействию устойчивому развитию
коренных  малочисленных  народов
Севера,  проживающих  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.   Внести  в  Положение  о  комиссии  по  содействию устойчивому  развитию
коренных малочисленных народов севера,  проживающих на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - Положение), утверждённое постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 08.12.2009 №2197 изменение, по тексту
Положения  слова  «Управление  внутренней  политики»  заменить  словами
«Департамент  внутренней  политики  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска» в соответствующих падежах.

2.    Состав  комиссии  по  содействию  устойчивому  развитию  коренных
малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утверждённый  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 08.12.2009 № 2197, изложить в новой редакции (приложение).

3.    Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

4.    Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                                        Н.Ю.Куприна

2
                                                                                        Приложение

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                        постановлением  администрации
                                                                                        города Южно-Сахалинска
                                                                                        от 17.10.2019 № 3321-па

СОСТАВ
Комиссии по содействию устойчивому развитию коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1. Первый  вице-мэр,  руководитель  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска, председатель комиссии;

2. Директор  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска, заместитель председателя комиссии;

3. Ведущий  советник  отдела  по  связям  с  общественностью  Департамента
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска, секретарь
комиссии.

Члены комитета:
4. Начальник  отдела  эксплуатации  объектов  жилищного  фонда  Департамента

городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска;
5. Ведущий  советник  планово-финансового  отдела  Департамента  образования

администрации города Южно-Сахалинска;
6. Ведущий советник отдела развития сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия  Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска;

7. Заместитель директора Департамента культуры администрации города Южно-
Сахалинска;

8. Ведущий советник отдела по физической культуре и спорту Департамента по
делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска;

9. Специалист  по  связям  с  общественностью  отдела  по  взаимодействию  со
средствами  массовой  информации  информационного  управления  Муниципального
казенного учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска»;

10. Председатель  Совета  представителей  малочисленных  народов  при
администрации города Южно-Сахалинска (по согласованию);

11.  Заместитель председателя  Совета  представителей малочисленных народов
при администрации города Южно-Сахалинска (по согласованию);

12. Председатель  Южно-Сахалинской  местной  общественной  организации
коренных малочисленных народов Севера «Этнокультурный центр «Люди Ых миф»
(«Люди Сахалина»)» (по согласованию);

13.  Председатель  Правления  Территориально-соседской  общины  коренных
малочисленных  народов  Севера  «Тайгнанд»  («Хозяин  моря»)  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» (по согласованию).